MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pro-Reitoria de Ensino

Processo Seletivo do IFRS 2025/1 - Regular

Resultado das Isen¢bes de Taxa de Inscricao

Legenda - Resultado

e Isenta/o: Candidatas/os que tiveram a solicitagdao de isencao aprovada.
¢ Nao Isenta/o: Candidatas/os que nao tiveram a solicitacao de isencao aprovada.

Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo Nome
ITX-001279 ADRIANA COLLARES SHIMIESKI
ITX-000196 adriana proenca gongcalves
ITX-000709 Agatha mara Dias
ITX-000681 Akerian Souza Barreto

Resultado
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-000167
ITX-000997
ITX-001650
ITX-000607
ITX-000864
ITX-002001
ITX-001492
ITX-001419
ITX-001892
ITX-000129
ITX-000166
ITX-001328
ITX-001637
ITX-001672
ITX-000284
ITX-000598
ITX-001354

Nome

Alanna Jacinto Alves da Silva
ALESSANDRA SAMPAIO AMARO
ALEXIA PEREIRA OLIVEIRA

Aline Costa Silva

Aline Da Silva Borges

Amanda Amaral Gutierres Da Silva
Amanda Dias Bastos

Ana Claudia Campos Silveira

Ana claudia Rodrigues Miranda Santos
ana julia goncalves rosa

Ana Rodegheiro Pereira De Freitas
Anadia Maria Quibutamena Bandessa
Anderson de Aguiar de Oliveira

André Guimaraes Antunes Junior
André Nataniel Pereira da Fonseca Silva
Andrea leal de castro

Andressa Chaves da Silva

Resultado
Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-000304
ITX-000502
ITX-000256
ITX-001863
ITX-001484
ITX-001415
ITX-000793
ITX-000511
ITX-001913
ITX-001005
ITX-001873
ITX-000308
ITX-001331
ITX-001352
ITX-000456
ITX-001724
ITX-000800

Nome

ANDRESSA SILVEIRA CHAGAS
Andrew da Rosa Machado

Andrew Hernandez Amaral de Andrade
Andrielly Silveira da Silva

Ane Caroline Costa Souza
Anthonyella Marques Da Rosa
Ariadne Espirito Santo Leite

Ariela lidor Goncalves

Artur Guadalupe Duarte Pereira
Beatriz da Silva Mendes

Bernardo Swenssen Pereira

Bianca Lima dos Santos

Braulio Daniel Quibutamena Bandessa
Brenda Cardoso

Brenda das neves vaz

Brenda heinardt Machado

Brenda Rauback Castro

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE
Numero do Protocolo
ITX-001008
ITX-001962
ITX-000120
ITX-000406
ITX-000878
ITX-002019
ITX-001948
ITX-001231
ITX-000112
ITX-001456
ITX-000439
ITX-001846
ITX-000468
ITX-001574
ITX-000405
ITX-000476
ITX-001625

Bruna Ferreira Leite

Bruna Nunes Mendes

Bruno dias mariano

Bruno Firmo Viana

BRUNO KISHIMOTO DE SOUZA
Bryan Martins Guilherme

Bryan Willians Vargas de Quadros
Carla Gisiane Teixeira Macedo
Carolaine Nunes Manczack
Caroline da Silva Furtado
Christian Pires Gomes
Christopher da costa cruz
Cleber Cardoso costa

Daize Elias Laspidea

Daniel Soares Cavalheiro
Daniel da Silveira Costa

DANILO FREDES CONTREIRA

Nome

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-000822
ITX-001533
ITX-000817
ITX-001301
ITX-001884
ITX-000248
ITX-000347
ITX-001243
ITX-000087
ITX-000865
ITX-001975
ITX-001230
ITX-001683
ITX-001632
ITX-000457
ITX-001553
ITX-000362

Nome
Davi de Souza gauterio
Davi Machado Campello
DEISEANE CRISTO DA CONCEICAO
DEISYAN NAYHAN SOARTES RODALES
Deivid Aradjo Rodrigues
DIEGO Dorneles Da Silva
Diogo da costa bernardes
DIULY ANNE VARGAS RODRIGUES
Douglas Henrique Ferreira De Freitas
eduarda freitas garcia
Eduarda Veiga Stacke
EDUARDO DA SILVA MEYER
Eduardo Duarte dos Santos Junior
Edward Brinherhoff de Aguiar
Emanoelli Barbosa damasceno
emanuelly duarte da cunha

EMILENE PARADA DA SILVA

Resultado
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001858
ITX-001158
ITX-001432
ITX-001565
ITX-001379
ITX-001136
ITX-000972
ITX-000558
ITX-001510
ITX-000096
ITX-000529
ITX-000769
ITX-000918
ITX-001634
ITX-000125
ITX-000205
ITX-000630

Nome
emilly da costa tarta
EMILLY DE SOUZA LOBO
Enzo Santana Silveira
ERASMO FERREIRA DA SILVA NETO
Erick Claudio Silveira Da Silva
Erick furtado gomes
Erick Machado
Ester da costa cardozo
Evellyn morales ritta
Ezequiel Adriel Leite Farias
FABRICIO DE PAULA GODINHO
Filipe Pereira Diogo
Francielle Gongalves lavall
FRANCINE BRINHERHOFF GONCALVES PASCOAL
Francine Vaz salvador
GABIREL BARLAVENTO SIMOES
GABRIEL BASTOS DA SILVA

Resultado
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001431
ITX-001959
ITX-000106
ITX-001184
ITX-000317
ITX-001334
ITX-001196
ITX-000251
ITX-001522
ITX-001737
ITX-001439
ITX-001378
ITX-001667
ITX-001618
ITX-001188
ITX-000762
ITX-000855

Gabriel de Moura Moura
Gabriel de Quevedo de Souza
Gabriel Pinto Leite

GABRIELA CARVALHO LUCEIRO
Gabriela Gauterio

GABRIELA SOARES BORGES
Gabriella Duarte Nunes
Gabriella Ulguim Goncalves
Gabrielle Avila Ferraz

Gilberto Xavier

Gilsen Silveira Duarte
GIOVANA MONTEIRO MOURA
Gisele Rodrigues das Neves
Grazielly Saenz Garcia
guilherme ortiz fin

Guilherme Rego Dourado

Gustavo Antonio De Oliveira

Nome

Resultado
Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001190
ITX-001429
ITX-001414
ITX-000951
ITX-000509
ITX-000895
ITX-000435
ITX-001696
ITX-000434
ITX-001255
ITX-000078
ITX-000474
ITX-001669
ITX-000009
ITX-000178
ITX-001420
ITX-001154

Nome

Gustavo Suanes Pereira
Gustavo Velloso Pestano
Hanna Julia da Silva Felippe
Helena Davila de Oliveira
Helena Pinheiro Silveira
Herick Barros Mendes
Herick da Cruz Santos

Hilary Anne Cardoso Fontes marques
HIURY NUNES ROCHA

icaro Pereira Silveira

Inés Borges Da Silva

Isabela da Cruz Rosca
Isabele Rodrigues das Neves
Isabella Fagundes Siqueira
Isabelle Gomes da Costa
Isadora Romeu Gongalves

Ismael Diogo Garcia Simoes

Resultado
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o

Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001629
ITX-000307
ITX-001323
ITX-001377
ITX-000073
ITX-000772
ITX-000431
ITX-001171
ITX-000381
ITX-001151
ITX-001897
ITX-001472
ITX-001532
ITX-000552
ITX-001209
ITX-001053
ITX-001471

Nome

Ilvan Tialhe dos Santos Freitas
izabel da rosa dias

Jaqueline Corréa de Campos
Jean Lucas Teixeira

Jenifer Silveira Santiago

Jéssica dos Santos Xavier

Jhully Luz de Souza

Jhuly Borges de Souza

Jodo Antonio de Moraes

JOAO CARLOS FREITAS DE OLIVEIRA
Jodo Eduardo Castro carolina
Joao Pedro Costa do Nascimento
Joao Victor de Oliveira Rodrigues
Jodo Victor Dias Da Silva

Joado Vitor Lopes Cunha

José victor costa barros

Juan Cesar Martha de Mattos Funchal

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE
Numero do Protocolo
ITX-001536
ITX-000920
ITX-000194
ITX-001103
ITX-001290
ITX-001066
ITX-001271
ITX-001204
ITX-000413
ITX-001537
ITX-001920
ITX-000460
ITX-001125
ITX-000014
ITX-001206
ITX-001208
ITX-000867

Julia Colares Pintos

Julia Guido Nobre

JULIANA BARLAVENTO SIMOES
Juliana da Rosa Novo

Juliana da Rosa Pereira Nogueira
JULIANA DE GOES CONSTANTE
Juliana Ferreira da Silveira
JULIANA OLIVEIRA DA ROSA
Juliana Pinto da silva
Julya dias chagas

KAMILA LOBATO MARTINS
Kananda Almeida Borba
Karenlay Colvara Duarte
karlianne vieira de sousa
Kathelly Amaral Aranha

Kaua Amaral Aranha

Kaua Ferreira Ferreira

Nome

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001077
ITX-001448
ITX-001928
ITX-001100
ITX-001807
ITX-001547
ITX-001182
ITX-000447
ITX-001014
ITX-001695
ITX-001452
ITX-001080
ITX-000627
ITX-000095
ITX-000360
ITX-001493
ITX-001693

Kaua Marques Ferreira
Kaua Silveira Belasques
kauan da silva maio

Kauany Safira Fontes Bastos
Kaué Araujo de Albernaz
Kauhe Gomes Bastos

Kayla Klein Borba

Kethelyn da Silva Rodrigues
KETHERLLY DE AVILA GUEDES
Kimberly da Costa Garcia
Kimberly Farias Fernandes
Kristine Rodrigues

Kyara da Rosa Melo

Laila Pereira Martins

Lais jardim

Larissa Barbosa Matias

Larissa Cardoso Freitas

Nome

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o

Nao Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001177
ITX-000547
ITX-001865
ITX-001174
ITX-001864
ITX-001867
ITX-000989
ITX-001665
ITX-001150
ITX-000730
ITX-000375
ITX-001671
ITX-001199
ITX-001548
ITX-001541
ITX-000596
ITX-001428

Larissa domingues santos
Larissa Silveira Salum
Laura Luciana Arrieche
Leara Padilha dos Santos

Leide Daiane vieira da costa

LENIN CARLOS AMARAL E SILVA

Lennon Adolfo de Oliveira
Lethicia de Souza Rodrigues
Ligia Monica Sousa da Silva
Livia da Silva Moreira

Lohana Furtado Fernandes
Luana da Silveira de Castro
Luana Delgado de Oliveira
Luana tome da silva

lucas da silva lisboa

LUCIANA CARVALHO GREQUE

Luiza Pereira Machado

Nome

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo Nome Resultado
ITX-001238 Lyncon Thierry Da Silva Pinto Nao Isenta/o
ITX-000826 Maiara da Silva Roldon Isenta/o
ITX-001519 Maicon André Duarte Franco Junior Nao Isenta/o
ITX-001264 Manoela alves de Souza Nao Isenta/o
ITX-001551 Manuela Silva dos Santos Nao Isenta/o
ITX-000736 Manuella Teixeira Camargo Isenta/o
ITX-001617 Marcelo Fernando Kawakami filho Nao Isenta/o
ITX-001761 Marcio Josué Ramos Torres Nao Isenta/o
ITX-001453 MARCOS VINICIUS DA SILVEIRA BEZERRA Isenta/o
ITX-001137 Maria Clara Amaral Silveira Isenta/o
ITX-001902 Maria Clara Lemos Cardoso Isenta/o
ITX-001412 maria eduarda cabrera furtado Isenta/o
ITX-000692 Maria Eduarda Caseres Rodrigues Isenta/o
ITX-000898 Maria Eduarda De Senna Alves Isenta/o
ITX-001425 Mariah Eduarda da Silva Rodrigues Isenta/o
ITX-000586 mariana alves rondon Isenta/o

ITX-001132 Mariana Chimieski Chaves Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-000441
ITX-000716
ITX-001153
ITX-001134
ITX-001631
ITX-002010
ITX-001483
ITX-000744
ITX-000254
ITX-000064
ITX-001329
ITX-001144
ITX-000585
ITX-000364
ITX-001611
ITX-001159
ITX-001200

Nome
Mariana da Costa Moreira
Mariana dos Santos Amaral
MARIANE DE SOUZA WITZOREKE
Marlon Carvalho
Marlon José Santana Barros
Marya Eduarda Lemos Garcia
Mateus da silva Azevedo
MATEUS DA SILVA GONCALVES
Mauanne Hernandez Amaral de Andrade
Mauricio souza Conceicao
Melissa de Oliveira weykamp
Michael de Castro Machado
MICHELE BRANDSTETTER DE SOUZA
Mickael Correa Dias Carvalho
Miqueias de Souza Rodrigues
Moisés Fagundes Silveira

MONIQUE PIRES PEREIRA

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o

Nao Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE
Numero do Protocolo
ITX-001312
ITX-000343
ITX-000501
ITX-001651
ITX-001446
ITX-001357
ITX-000378
ITX-001205
ITX-001040
ITX-001211
ITX-000453
ITX-001212
ITX-001538
ITX-001460
ITX-001129
ITX-000950
ITX-000245

Naina porto dias

Natalia de Souza Machado
Nathalia Capa Verde Pereira
Nathanael Rodrigues da Fontoura
Nicolas Domingues Peres

Nicolas dos Santos Vieira

Nicolas Ereias Borges

Nicolas Ereias Borges

Nicole Pacheco Graffé

Nicollas brum cougo

NISELLY CONCEICAO DAS NEVES
Olivia Troca torma costa

Osmar Mariano da Silva Neto
Otavio Fagundes Gongalves

Paulo Henrique Rodrigues Tavares
Paulo Victor Sousa da Costa

Pedro Gauterio De Mello Sandin

Nome

Resultado
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o

Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE
Numero do Protocolo
ITX-000500
ITX-001358
ITX-001017
ITX-001280
ITX-000811
ITX-000393
ITX-000606
ITX-000863
ITX-001663
ITX-000519
ITX-000185
ITX-000758
ITX-000261
ITX-001851
ITX-001969
ITX-001731
ITX-001309

Pedro Henrique Bastos Marques

Nome

Pedro Henrique Camargo da Rocha

Pedro Henrique Cardoso Araujo
Pedro Henrique leal conceicao
Pedro Rodrigues Teixeira

Potira Bueno da cunha

Priscila dos Santos Medeiros
Rafael Duarte Almeida

Rafael Mello Lucas

Rafaela Nunes Goulart

Raffael Gomes Ferreira

Raissa Borck Neuenfeld
Raphael de Jesus Leal Menezes
Raphael Pinto de Moraes
Rayana Rocha Meirelles

Rayran Eduardo Macedo Cordova

Rebeca Alves Medeiros da Cunha

Resultado
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-000845
ITX-001012
ITX-001263
ITX-001666
ITX-001183
ITX-000764
ITX-000005
ITX-000866
ITX-000884
ITX-001338
ITX-002049
ITX-000698
ITX-001123
ITX-000953
ITX-000372
ITX-000333
ITX-000613

REGINA LEIRIA
Renata da Rosa de Araujo

Ricardo

Rosa Amélia Pacheco da Rosa

Roseleia Borba Klein
Rute Da Silva Coutinho
Ryan Da Silva Nogueira
Samantha Duarte Morais
Samantha Silveira dutra
Samara Godinho Vieira
Samuel De Lima Silva
Samuel Silva Silveira
Sarah Anchieta Vianna
Sarah da Costa Valadao
Sarah Georgiana Galarraga
Sinara da Silva Vieira

Tailise Nunes da Silveira

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o

Nao Isenta/o

Isenta/o

Nao Isenta/o

Nao Isenta/o

Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o

Nao Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001186
ITX-000305
ITX-001945
ITX-000506
ITX-000727
ITX-000408
ITX-001156
ITX-001682
ITX-000499
ITX-001345
ITX-001712
ITX-001396
ITX-001762
ITX-001024
ITX-000966
ITX-000700
ITX-001435

Nome
Tais Langhinrichs Pacheco
Tais nunes dos santos costa
Tatiane gauterio de Souza
TATIANE NUNES COUTINHO
Taylor da Rosa Silva
THALYSSA VICTORIA CARVALHO GREQUE
Tiago Pinto Isnardi
Tiele Nobrega Paes
Valdirene de Lima Correa
Vanessa Cardoso Furtado
Vanessa da cruz franca
Vanessa José da Silva
Victor dos Santos Silveira
Vinicius Ferreira Borges Filho
Vinicius Veiga da Porciuncula
vitor da veiga rossales

Vitéria da Conceicao Montes

Resultado
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o



Unidade: CAMPUS RIO GRANDE

Numero do Protocolo

ITX-001854
ITX-001933
ITX-001825
ITX-001010
ITX-000411
ITX-001688
ITX-001555
ITX-001022
ITX-001741
ITX-000104
ITX-000620

ITX-001826

Observacoes:

Nome
Vitoria Lopes Da Rocha
Vitoria Silva Martins
Viviane da Silva acosta
Wendel Rafael Goncalves Araujo
William Carvalho Luna
Willian Cristian Camargo da Rosa Junior
Yasmim Da Silva Dutra
Yasmin cavalheiro Barbosa
Yasmin furtado pereira
Yasmin Mattos Cravo
Yasmin Miranda Teibo

Yasmin Nunes de Castro

Resultado
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Nao Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o
Isenta/o

Isenta/o

Bento Goncalves, 26/09/2024






